
jID: PCR18ETRpo42040590

Smlouva o výpůjčce
podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve znění pozdějších

předpisú (dále jen ,,občanský zákoník")

č.j. KRPL-77298-3/ČJ-2023-1800SU

1) Ivo Lešák

468 51 Smržovka

dále jen ,,půjčitel" na straně jedné

a

2) Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
se sídlem: Náměsti Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec,
lČ: 72050501
zastoupená: plk. lng. Vladimírem Libnarem - náměstkem ředitele pro ekonomiku

dále jen ,,vypůjčitel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsice a roku tuto smlouvu o výpůjčce:

Čl. I.
Účef smlouvy

Učelem této smlouvy je dočasné využití psa ve vlastnictví půjčitele, s předpoklady
k nasazení v rámci služebni kynologie k plněni úkoiů Policie ČR podle ust. § 2 zákona č.
273/2008 Sb., o Poiicii České republiky, a zajištění výživy, ošetřování a veterinární péče o
tohoto psa v rozsahu odpovídajIchnu individuálnímu ustájení ze strany vypůjčitele podle
závazného pokynu policejního prezidenta č. 145/2014, kterým se upravuje činnost služební
kynologie, ve spojení s nařízením Ministerstva vnitra č, 25/2004, o zabezpečováni výživy
služebních psů a služebnich koní, a ve spojení s nařízením Ministerstva vnitra č. 1/2014, o
podminkách poskytováni veterinárni péče Ministerstvu vnitra a Policie České republiky.

Čl. ||.
Předmět výpůjčky

1) Předmětem výpůjčky je pes Criss z Modré rokle, narozen 8. února 2022, mikročip:
941000024806227, rasa BOM (dále jen ,,pes"). půjčitel prohlašuje, že pes je zdráv,
řádně odčerven a očkován a je vhodný pro použiti k plněni úkolú Policie ČR na úseku
služebni kynologie.

2) V ,,Žádosti o předběžný souhlas s výpůjčkou" ze dne 19. července 2023 vedené pod č j
KRPL-77298-2/ČJ-2023-1800SU uvedeno vyjádření vedoucího odděleni služební
kynologie Krajského ředitelstvi poiicie Libereckého kraje mjr. Mgr. Aleše Jehličky, že pes
je vhodný z hlediska povahových vlastností a zdravotního stavu pro výkon služby u
PoIicie ČR.

1



jID: PCR18ETRpo42040590

3) V ,,Žádosti o předběžný souhlas s výpůjčkou" ze dne 19. července 2023 vedené pod č.j.
KRPL-77298-2/ČJ-2023-1800SU dále stanovil mjr. Mgr. Aleš jehlička hodnotu psa na
60.000,- kč. půjčitel s touto částkou souhlasI.

4) půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli psa a zavazuje se mu umožnit jeho
bezplatné uživáni.

5) K předání a převzetí psa mezi smluvními stranami dojde do 3 pracovních dnů ode dne
uzavření této smlouvy v místě sldla Skupiny základních kynologických činnosti Jablonec
nad Nisou Krajského ředitelstvi policie Libereckého kraje, a to na základě předávacího
protokolu, který podepíše půjčitel a za vypůjčitele - mjr. Mgr. Aleš jehlička.

6) Pes dle čl. 11 nařizeni Ministerstva vnitra č. 1/2014 podléhá isolaci za podmínek a po
dobu, kterou stanovi příslušný služební veterinární lékař. půjčitel podpisem této smlouvy
souhlasi s tím, že v průběhu nařízené isolace budou na psovi provedena potřebná
diagnostická a preventivní vyšetření a jiné odborné úkony ověřujÍcÍ jeho zdravotní stav.
Dojde-li během isolace k úhynu psa, o miře zavinění rozhoduje pitevní nález.

ČI. |||.
Účel užívánÍ psa a jeho ustájeni

1) vypůjčitel je oprávněn užívat psa výlučně na úseku služební kynologie k plnění úkolů
Policie ČR podle ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a to pouze
prostřednictvim a v době výkonu služby pújčitele, jakožto příslušnÍka Policie ČR (OEČ
329 809), který je služebně zařazen na obvodním oddělení Rychnov u Jablonce nad
Nisou, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje a který je vyslán na studijni pobyt
do skupiny základních kynologických činnosti Jablonec nad Nisou, odděleni služebni
kynologie, odboru služby pořádkové policie, Krajského ředitelstvI policie Libereckého
kraje, kde vykonává činnost psovoda.

2) Pes bude individuáině ustájen v mistě bydliště půjčitele, V případě neschopnosti
půjčitele se o psa postarat (z důvodu úrazu, nemoci, dovolené apod.), múže být pes
dočasně ustájen u kynologického útvaru PČR.

ČI. lV.
Doba výpůjčky

Vypůjčitel má právo psa uživat podle čl. Ill. této smlouvy po dobu, po kterou bude
půjčitel jako psovod na studijním pobytu nebo služebně zařazen u skupiny základních
kynologických činností jablonec nad Nisou, oddělení služebni kynologie, odboru služby
pořádkové policie, Krajského ředitelstvi policie Libereckého kraje, nejdéle však po dobu 5 let
ode dne nabytl účinnosti smlouvy.

Čl, V.
Další práva a povinnosti stran

1) půjčitel odpovidá vypůjčiteli za to, že pes bude ke dni prvni směny půjčitele, spojené
s užitím psa podle této smlouvy vypůjčitelem, způsobilý k řádnému uživáni a bude mit
vlastnosti uvedené v článku ||. odst. 1 této smlouvy.

2



jID: PCR18ETRpo42040590

2) Vypůjčitel je povinen zajistit výživu, ošetřováni a veterinární péči o psa ve stejném
rozsahu a kvalitě jako jiným služebnim psúm v majetku vypůjčitele v rámci individuálniho
ustájeni.

Čl. Vl.
Ukončeni výpůjčky

1) výpůjčka podle této smlouvy skonči za podmínky uvedené v čl. lV této smlouvy,
nejpozději však uplynutim doby výpůjčky uvedené v témž článku.

2) Vypůjčitel je oprávněn psa vrátit předčasně, nebude-li jej již potřebovat k plnění úkolů
Policie ČR podle ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb,, o Policii České republiky, nebo
v připadě, že půjčitel nebude po dobu delšl než 30 dnů schopen výkonu služby.

3) půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčitel psa neužívá řádně,
jestliže jej užívá v rozporu se sjednaným účelem anebo jej užívá prostřednictvím jiného
pracovnika než půjčitele.

4) vypůjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) pokud dojde u psa na základě vyšetření služebním veterinárním lékařem v průběhu
nařizené isolace dle čl. ||. odst. 6 této smlouvy ke zjištěni nemoci či jiných vad,

b) pokud pes úspěšně neabsolvuje doško|ovací a kondiční kurz ve výcvikovém středisku
Policie ČR anebo

C) pokud pes přestane splňovat zdravotní či jiné požadavky pro využiti ve výkonu
služby.

Odstoupení od smlouvy musi být učiněno v pisemné podobě a je účinné dnem jeho
doručeni druhé smluvni straně.

5) K vrácení psa půjčiteli dojde na základě předávaciho protokolu podepsaného půjčitelem
a vedoucím oddělení služebnl kynologie Krajského ředitelstvi policie Libereckého kraje.

Čl. VIl.
Povinnost nahradit škodu

1) Dojde-li z důvodu zraněni pro, při nebo v souvislosti s výkonem služby za trvánl výpůjčky
nebo z důvodu nemoci vzniklé pro, při nebo v souvislosti s výkonem služby za trvání
výpůjčky k uhynutí psa, má půjčitel nárok na náhradu škody ve výši 60.000,- KČ,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. v případě zraněni psa pro, při nebo v souvislosti
s výkonem služby za trvání výpůjčky nebo nemoci psa vzniklé pro, při nebo v souvislosti
s výkonem služby za trvání výpůjčky, se výše náhrady urči dohodou smluvnich stran
podle druhu a následků zraněni či nemoci.

2) V případě zraněni psa, ke kterému nedošlo pro, při nebo v souvislosti s výkonem služby
za trváni výpůjčky nebo v připadě nemoci psa, která nevznikla pro, při nebo v souvislosti
s výkonem sIužby za trvání výpůjčky nebo v případě uhynutl psa z důvodu zraněni, ke
kterému nedošlo pro, při nebo v souvislosti s výkonem služby za trváni výpůjčky, anebo
v případě uhynuti psa z dúvodu nemoci, která nevznikla pro, při nebo v souvislosti
s výkonem služby za trvání výpůjčky, neni vypůjčitel za vzniklou škodu odpovědný a
půjčitel nemá nárok na náhradu škody.

3



jID: PCR18ETRpo42040590

Čl. Vlll.
Závěrečná ujednáni

1) Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řidí občanským zákonikem.

2) Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotovenich, přičemž jedno vyhotoveni obdrží
půjčitel a tři vypůjčitel.

3) jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze pisemně ve formě čislovaných
dodatků.

4) Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5) Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a
svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho připojují své v|astnoručni podpisy.

V Liberci dne1.5.:ÔR:.2023.. V Liberci dne.,,j. .!. ,¢8 .!9!?.

za vypůjčitele

4



PředávaiÍcÍ:

lvo Lešák

468 51 Smržovka

PřebÍraiící:

Policie České republiky
Krajské ředitelství Libereckého kraje
Odbor služby pořádkové policie
Oddělení služební kynologie

Předávaci protokol

Dnešního dne byl fyzicky předán pes jménem Criss z Modré rokle, narozen 8. února 2022,
mikročip 941000024806227 pro potřeby Policie České republiky. Předáni provedeno na základě
Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Českou republikou - Krajským ředitelstvim policie Libereckého
kraje a panem lvo Lešákem dne 15. srpna 2023. Pes byl předán v dobrém výživném stavu a
v dobré fyzické kondici, bez zjevných zdravotních obtíží.

Při předání zvIřete (psa) byla fyzicky zkontrolována identifikačnl značka, která byla shodná
s identifikačni značkou uvedenou ve smlouvě o výpůjčce.

V Jablonci nad Nisou dne 15. srpna 2023

Předávajicí: Za přebÍrajÍcÍho:


